panjangnya cerita, melainkan juga melalui judul alternatif yang ditawarkan dalam

naskah ini, yaitu: "Serat Pararaton atawa Katuturanira Ken Angrok", atau "Kitab Raja-

Raja atau Cerita Mengenai Ken Angrok". Mengingat tarikh yang tertua yang terdapat

pada lembaran-lembaran naskah adalah 1522 Saka (atau 1600 Masehi), diperkirakan

bahwa bagian terakhir dari teks naskah telah dituliskan antara tahun 1481 dan 1600,

dimana kemungkinan besar lebih mendekati tahun pertama daripada tahun kedua.

Aplikasi ini memiliki alur cerita seorang tokoh bersejarah bernama Ken Arok

hingga menjadi raja pada tahun1222.